

## Fullmäktigeledamöterna Paola Fraboni och Gunilla Granberg med fleras motion om inrättande av en tjänst som välfärds- och föreningskoordinator

Stadsstyrelsen 18.11.2024 § 311

### Beredare

Ekonomi- och förvaltningschef Petra Palmroos, tfn 040 839 7170  
fornamn.efternamn@pargas.fi

Fullmäktige anteckande följande motion för kännedom vid sitt sammanträde 21.10.2024:

”Förslag:

Att staden inrättar en tjänst som Välfärds- och föreningskoordinator för att främja och stöda föreningslivet och den tredje sektorn i vår stad. Denna tjänst föreslås ersätta välfärdskoordinatortjänsten, som inrättades våren 2024.

Bakgrund:

Föreningslivet spelar en central roll i vårt samhälle genom att bidra till social sammanhållning, integration, och en meningsfull fritid för invånarna.

Den tredje sektorn, som består av ideella organisationer och föreningar, fungerar ofta som en länk mellan staden och invånarna. De bidrar med viktiga insatser inom bland annat kultur, idrott, välfärd och socialt arbete. För att dessa föreningar ska kunna fortsätta bedriva sin verksamhet och utvecklas, behövs stöd och samordning. I dagsläget saknas en central funktion i staden för att effektivt koordinera och stötta föreningslivet. Därför föreslår undertecknade att staden inrättar en tjänst som välfärds- och föreningskoordinator.

Denna tjänst skulle kunna tänkas på i samband med rekryteringen av en ny välfärdskoordinator, och på så sätt kombinera de båda ansvarsområdena i en och samma tjänst. Välfärdskoordinatortjänstens uppgiftsbeskrivning kunde förslagsvis breddas och innebär inte på så sätt en kostnadsökning för stadens rätt ansträngda ekonomi.

Motivering:

En välfärds- och föreningskoordinator skulle ha en avgörande roll i att:

- Stödja föreningar i att söka bidrag, utveckla sina verksamheter och skapa hållbara strukturer.
- Fungera som en brygga mellan staden och föreningslivet för att säkerställa att föreningarna får det stöd de behöver.
- Främja samverkan mellan olika föreningar och skapa nätverk som bidrar till ökad aktivitet och engagemang inom staden
- Arbeta för att stärka inkludering och integration genom att främja aktiviteter som riktar sig till olika målgrupper i samhället. Genom att inrätta en sådan tjänst visar staden att man värdesätter och vill stärka det lokala föreningslivet. Det blir en investering i att bygga ett mer levande och inkluderande samhälle, där invånarna känner delaktighet och engagemang.

Konkret kunde välfärds- och föreningskoordinatorn ordna gemensamma utbildningstillfällen för föreningsaktiva, informera om aktualiteter i nyhetsbrev, hjälpa till med koordinering av olika händelser, med mera.

Uppgifterna som nuvarande välfärdskoordinatorn handhaft föreslås kvarstå.

Vi undertecknade hoppas att staden inrättar en tjänst som välfärds- och föreningskoordinator i samband med att det blir aktuellt med kommande rekrytering av en välfärdskoordinator. i stället för att rekrytera enbart en välfärdskoordinator, kunde man förhoppningsvis rekrytera en välfärds- och föreningskoordinator i stället. Detta för att främja och stödja att det aktiva föreningslivet stöds och utvecklas i vår fina stad.”

**Föredragande**

Stadsdirektör Tom Simola, tfn 050 558 2270  
fornamn.efternamn@pargas.fi

**Beslutsförslag**

Stadsstyrelsen beslutar att sända fullmäktigeledamöterna Paola Fraboni och Gunilla Granberg med fleras motion om inrättande av en tjänst som välfärds- och föreningskoordinator till avdelningen välfärd- och fritidstjänster för beredning.

Ansvarig beredare är välfärd- och fritidschef Ann-Sofie Isaksson.

**Beslut**

Förslaget godkändes.

**Delgivning**

Välfärd- och fritidschefen

---

Stadsstyrelsen 02.12.2024 § 328

**Beredare**

Välfärds- och fritidschef Ann-Sofie Isaksson, tfn 050 596 2601  
fornamn.efternamn@pargas.fi

I samband med att man skapade den nya avdelningen välfärds- och fritidstjänster uppstod många synergieffekter mellan välfärdsarbetet och det arbete man tidigare gjort inom kulturenheten, medborgarinstitutet och biblioteket. Den nya avdelningen stärkte välfärdsarbetet och även det förebyggande arbetet inom de andra enheterna.

Inom den gamla kulturenheten, dvs. kultur, idrott och ungdomsarbete, finns det erfarenhet och kunskap att samarbeta med tredje sektorn. Men uppdraget har då entydigt handlat om uttryckligen föreningar inom just de verksamhetsområdena och har främst handlat om samarbeten och stöd till de verksamheterna. Ett utvecklingsarbete har man inte haft resurser till, varken tidsmässigt eller ekonomiskt. Därtill finns det en mängd föreningar som entydigt inte är kultur-, idrotts- eller ungdomsföreningar och dialogen med den typen av föreningar har varit mycket mindre. Samtidigt utgår man ifrån att civilsamhället, dvs. tredje och fjärde sektorn kommer att ha en allt större betydelse i framtiden.

Med tiden, då välfärdsområdet har preciserat sitt arbete inom det förebyggande arbetet och arbetsfördelningen mellan välfärdsområdet och kommunerna har klarnat, kommer kontaktytorna att minska. I praktiken kommer det att bli färre möten och diskussioner med välfärdsområdet.

Det här betyder att man kan omvandla tjänsten som välfärdskoordinator till en tjänst som välfärds- och föreningskoordinator, som har till uppgift att både arbeta med välfärdsfrågor och utveckla samarbetet med tredje sektorn. Tjänsten

skulle svara på framtidens behov både inom välfärdsarbetet och arbetet med tredje sektorn.

**Föredragande** Stadsdirektör Tom Simola, tfn 050 558 2270  
fornamn.efternamn@pargas.fi

**Beslutsförslag** Stadsstyrelsen beslutar att  
1) ta del av den redogörelse som getts med anledning av motionen och  
2) föreslå att fullmäktige förklarar motionen slutbehandlad.

**Beslut** Förslaget godkändes.

**Delgivning** Efter slutligt beslut: Motionsställarna

---

Stadsfullmäktige 09.12.2024 § 126  
824/01.01.00/2024

**Beslutsförslag** Fullmäktige  
1) beslutar att godkänna den redogörelse som getts med anledning av motionen och  
2) förklarar motionen slutbehandlad.

**Beslut** Fullmäktige  
1) godkände den redogörelse som getts med anledning av motionen och  
2) förklarade motionen slutbehandlad.

**Delgivning** Motionsställarna

---